
 

Муниципальное казенное учреждение отдел образования 

администрации Приволжского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

       от   15.01.2024г.                                                                         № 19 

 

О проведении муниципального творческого конкурса 

«Защитник Отечества - звание гордое»  

 

В целях развития творческого потенциала учащихся, воспитания 

гражданственности, любви к Родине, духовно-нравственных качеств личности, 

поддержки совместного детско-родительского и педагогического творчества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о проведении муниципального творческого 

конкурса «Защитник Отечества - звание гордое» (далее – Конкурс) 

(Приложение 1). 

 

2. Провести Конкурс 17 февраля 2024г. на базе МБУ ДО ЦДЮТ 

г.Приволжска 

 

3. Директору МБУ ДО ЦДЮТ г.Приволжска Смирновой Н.Е. организовать 

подготовку и проведение Конкурса среди воспитанников,  обучающихся 

и коллективов  образовательных организаций в соответствии 

Положением. 

 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся и воспитанников в Конкурсе. 
 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

МКУ отдела образования Беккер С.Е. 
 

 

 

 

И.о. начальника МКУ отдела образования                         А.А.Альбицкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 15.01.2024г. № 19 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального творческого конкурса 

«Защитник Отечества - звание гордое»  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, порядок организации и 

проведения муниципального творческого конкурса «Защитник Отечества – 

звание гордое».    

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Развить творческий потенциал учащихся и поддержать талантливых детей в 

хореографическом, вокальном, художественном и музыкальном направлении. 

2.2. Расширить представления участников о Российской армии, о разных видах 

войск и боевой техники.  

2.3. Воспитание гражданственности, духовно-нравственных качеств личности, 

патриотизма, любви к Родине.  

2.4.   Поддержка совместного детско-родительского и педагогического 

творчества. 

2.5. Способствовать самореализации и профессиональному росту педагога.  

 

3.Организаторы конкурса: 

Организацию конкурса осуществляет МКУ отдел образования Приволжского 

муниципального района, МБУ ДО ЦДЮТ. 

4.Сроки и место проведения 

Конкурс проводится   17 февраля 2024 года. Последний день приема   заявок 12 

февраля 2024 года. (Заявка - Приложение №1 и согласие на обработку 

персональных данных - Приложение №2 прилагаются). 

5.Участники конкурса. 

5.1.  В Конкурсе принимают участие:  

- индивидуальные исполнители (все возрастные категории)  и творческие 

коллективы  дошкольных учреждений, общеобразовательных школ, 

учреждений дополнительного образования (далее — Участники), 

 - педагогические работники любых образовательных учреждений (дошкольных 

образовательных учреждений; общеобразовательных учреждений;   

коррекционных образовательных учреждений; учреждений дополнительного 

образования детей), 

- родители дошкольников и учащихся. 

 

5.2. Возраст участников не ограничивается, педагогических стаж не 

учитывается.  



 

5.3. Количество участников от одного ОУ не ограничено. 

 5.4. Номинации конкурса: 

- хореография;   

- вокал;    

- музыкально-инструментальное искусство (игра на музыкальном инструменте). 

 

5.5. Возрастная категория детей:  

- 6-7 лет; 

- 8-10 лет; 

- 11-14 лет; 

- 15-16 лет. 

Возрастная категория педагогов, родителей без ограничения. 

 

5.6. Форма участия в фестивале: любая (соло, дуэты, трио, ансамбли). 

  

6. Порядок допуска к конкурсу 

6.1. Участники готовят танцевальный, вокальный, музыкально-

инструментальный номер.    

6.2. Участники   присылают  заявку    до   14 февраля    2024 года 

включительно  в электронной форме на адрес bolotova.ti@yandex.ru (в теме 

указать: На  конкурс  «Защитник Отечества - звание гордое» 

Телефон/факс: 4-22-24, Болотова Татьяна Ивановна 8-920-677-47-80  

 

7. Общие положения – правила 

7.1. Состав жюри Конкурса определяется Организатором.  

7.2. Оценка Конкурсных работ осуществляется членами жюри по следующим 

критериям: 

 

Для хореографии и вокала: 

-Оригинальность идеи,  

-Композиционное решение,  

-Музыкальность 

-Соответствие костюма заявленной теме. 

 

 Для музыкальных номеров: 

-соответствие заданной теме 

- уровень исполнительского мастерства и соответствие возрастным 

особенностям и технической подготовке; 

 

8. Награждение 

     Победители, занявшие 1,2,3 места в каждой номинации и возрастной 

категории, награждаются Грамотами и призами.  

     За участие педагоги, родители, дети награждаются благодарностями. 

 

mailto:bolotova.ti@yandex.ru


Приложение №1 

З А Я В К А 

на участие в муниципальном творческом конкурсе  

«Защитник Отечества - звание гордое» 

 

  

1.Коллектив___________________________________________ 

 

2.Фамилия, имя, отчество участника (для индивидуальных участников) 

_________________________________________________________________ 

 

3.Образовательная организация___________________________ 

 

4.Возраст ______________________________________________ 

 

5.Название композиции__________________________________ 

 

6.Руководитель___________________________________________ 

 

7.Контактный телефон_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)  

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО 

Я, ________________________________________________________(ФИО родителей), 

проживающий по адресу _________________________________, 

______________________________________________ паспорт № _________ 

выдан (кем и когда) ____________________________________________ 

являюсь законным представителем несовершеннолетнего 

______________________________________________________ (ФИО ребенка). 

Настоящим даю свое согласие муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования Центру детского и юношеского творчества, организатору муниципальных 

конкурсов, на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка 

__________________________________________________________(ФИО): 

- фамилия, имя, отчество; 

- адрес проживания ребенка; 

- результаты участия в конкурсах; 

- конкурсные работы ребенка. 

 

Я даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

указанных персональных данных моего ребенка, а также его конкурсной работы, 

фотографий в сети «Интернет», на официальном сайте муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Центр детского и юношеского творчества, МКУ 

отдела образования. Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей 

воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь. 

 

Дата: __________ г. 

Подпись: ________________________ (______________________) 

 

 

 

 


